
Nuo spalio gali padaug÷ti 
restruktūrizavimo bylų
VZ.LT 2010.09.27 10:59 

Šiemet spalio 1 d. įsigalios nauja Įmonių restruktūrizavimo įstatymo 
redakcija. Restruktūrizavimo bylos išk÷limui nereik÷s kreditorių 
pritarimo. Prognozuojama, kad tai paskatins inicijuoti daugiau tokių 
bylų.

Pagal dabar galiojančią įstatymo redakciją, prieš kreipiantis į teismą d÷l 

restruktūrizavimo bylos išk÷limo, tam turi pritarti finansinių sunkumų turinčios 

įmon÷s akcininkai bei dauguma jos kreditorių.

„D÷l tokio reguliavimo pakeitimo restruktūrizavimo bylų tur÷tų padaug÷ti, nes iki 

šiol įmon÷s restruktūrizavimo procesas dažnai nutrūkdavo pačioje pradžioje, 

negavus įmon÷s kreditorių pritarimo“, – prognozuoja Mantas Petkevičius, advokatų 

kontoros „Sorainen“ įmonių restruktūrizavimo ir bankroto praktikos vadovas.

Jo teigimu, kreditoriai greičiausiai bus nepatenkinti tokia įstatymo naujove. Galutinį 

sprendimą d÷l restruktūrizavimo bylos išk÷limo priims teismas. 

„Be to, kadangi tai yra verslo klausimas, kurį teismui būtų labai sud÷tinga įvertinti, 

gali būti, kad restruktūrizavimo bylos išk÷limą kartais lems ne restruktūrizavimo 

ekonominis pagrįstumas, o tinkamas formalių reikalavimų laikymasis. Tai gali 

suteikti galimybę piktnaudžiauti restruktūrizuojamai įmonei įstatymo suteikiama 

apsauga nuo kreditorių, kai įmon÷s skolos yra įšaldomos, kreditoriai negali jų 

išieškoti, sustoja palūkanų skaičiavimas ir panašiai“, – sako teisininkas.

Tačiau įstatymo redakcija numato tai, kad su restruktūrizuojama įmone susijusių 

kreditorių, pavydžiui, akcininkų, reikalavimai tur÷s būti tenkinami paskutiniai, tik po 

to, kai bus atsiskaityta su kitais kreditoriais. 

Spausdinti

  
 http://vz.lt 

Page 1 of 1Verslas - Verslo naujienos - Verslo žinios

2010.10.11http://vz.lt/Print.aspx?ArticleID=2d8bdf22-324d-4056-8f6d-b99739c33aea


